4

	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ОЛЕНИНСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 26 июня 2025 года

	№
	37/267-5

	пгт.Оленино

О специальных местах для размещения
печатных агитационных материалов кандидатов на выборах депутатов Думы Оленинского муниципального округа Тверской области второго созыва 14 сентября 2025 года
В целях обеспечения условий для распространения печатных агитационных материалов кандидатов при проведении выборов депутатов Думы Оленинского муниципального округа Тверской области второго созыва, в соответствии со статьей 54 Федерального закона от 12.06.2012
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие
в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 22,  51 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО,
на основании постановления избирательной комиссии Тверской области
от 22.04.2022 № 62/729-7 «О возложении исполнения полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума Оленинского муниципального округа Тверской области на территориальную избирательную комиссию Оленинского округа» территориальная избирательная комиссия Оленинского округа постановляет:

1. Предложить администрации Оленинского муниципального округа Тверской области определить специальные места для размещения печатных агитационных материалов на территории каждого избирательного участка на выборах депутатов Думы Оленинского муниципального округа Тверской области второго созыва 14 сентября 2025 года согласно приложению и предоставить в территориальную избирательную комиссию Оленинского округа перечень указанных мест для доведения его до сведения кандидатов .
2. Предложить администрации Оленинского муниципального округа Тверской области при определении специальных мест для размещения печатных агитационных материалов учитывать удобство для посещения указанных мест избирателями и их расположение таким образом, чтобы избиратели могли ознакомиться с размещенной там информацией. Площадь выделенных мест должна быть достаточной для размещения на них информационных материалов комиссий и равной для размещения печатных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов.
3. Направить настоящее постановление в администрацию Оленинского муниципального округа.

4. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Оленинского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель

территориальной избирательной комиссии Оленинского округа

	О.М.Кудрявцева

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Оленинского округа

	Е.В.Лепина